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Orientering om at lovforslag sendes i høring 

 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til lov om 

ændring af lov om naturgasforsyning og lov om kommunal udligning og generelle 

tilskud til kommuner (Øget incitament til konsolidering af 

naturgasdistributionssektoren og udvidet mulighed for at undtage 

transmissionsselskabers anlæg fra lov om naturgasforsyning) 

Formålet med lovforslaget er at etablere et øget incitament til at konsolidere 

naturgasdistributionen i Danmark. Konsolideringen skal medvirke til at effektivisere 

naturgasdistributionen til gavn for virksomheder og forbrugere. Herudover skal 

reguleringen give udvidet mulighed for at undtage transmissionsselskaber fra lov 

om naturgasforsyning. Formålet er at give mulighed for at undtage en potentiel ny 

polsk gasledning i havet fra den sjællandske til den polske kyst (Baltic Pipe) fra 

hele eller dele af naturgasforsyningslovens regler. Jeg kan i øvrigt oplyse, at 

regeringen vil tage endeligt stilling til Baltic Pipe projektet, når der foreligger en 

konsolideret business case.   

 Lovforslaget indeholder følgende hovedelementer: 

a) De overordnede rammer for en konsolidering af 

naturgasdistributionen. 

b) Udvidet mulighed for at undtage transmissionsselskaber fra lov om 

naturgasforsyning. 

Forslaget om de overordnede rammer for konsolidering af naturgasdistributionen 

er en udmøntning af stemmeaftalen af 30. maj 2017 mellem regeringen, 

Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti om en 

fremtidig organisering af naturgasdistributionen. 

Lovforslaget sendes i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af høringssvar den 

14. august 2017. Jeg vil i forbindelse med fremsættelsen sende høringssvar og 

høringsnotat til udvalgets orientering. 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget den 4. oktober 2017. 
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